
UCHWAŁA NR  XXV/149/26 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 70 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 277 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Odwołuje się, na wiosek Wójta Gminy Ciechanów Panią Wiolettę Kujawę ze stanowiska Skarbnika Gminy 
Ciechanów. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C684A22A-DC6E-4894-A94D-CA9F81ACDD68. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jak stanowi art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym powoływanie 
i odwoływanie skarbnika należy do wyłącznej kompetencji rady gminy, przy czym zawsze następuje to na 
wniosek wójta. Wójt Gminy Ciechanów, czyniąc zadość wymogom formalnym, złożył do Rady Gminy swój 
wniosek o odwołanie Skarbnika Gminy Ciechanów, motywując go utratą niezbędnego zaufania wymaganego 
dla funkcji skarbnika. 

Skarbnik, będący głównym księgowym budżetu, jest pracownikiem o wyjątkowym statusie zawodowym, 
jednym z najbliższych współpracowników wójta, do którego kompetencji i wiedzy oraz sposobu postępowania 
powinien mieć on pełne zaufanie, zwłaszcza biorąc pod uwagę jego zadania i zakres odpowiedzialności. Utrata 
zaufania uniemożliwia dalszą współpracę. 

Na podstawie art. 70 § 1 Kodeksu pracy pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być 
w każdym czasie - niezwłocznie lub w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go 
powołał. Uchwała rady gminy o odwołaniu skarbnika ze stanowiska jest jednocześnie aktem rozwiązującym 
jego stosunek pracy. Stosownie do art. 70 § 2 Kodeksu pracy odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem 
umowy o pracę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C684A22A-DC6E-4894-A94D-CA9F81ACDD68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  XXV/149/26 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


